*Dicatur ab infirmo, si vires habeat, vel ab alio, si infirmus nequeat, Confiteor Deo, etc.; à Sacerdote vero, Misereatur, et Indulgentiam, etc. Deinde :*

Dominus noster Jesus-Christus, Filius Dei vivi, qui Beato Petro Apostolo suo dedit potestatem ligandi atque solvendi, per suam piissimam misericordiam te absolvat; et ego auctoritate ipsius, et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ex speciali gratia mihi tradita, tibique concessa à Sanctissimo Domino nostro Papa Clemente X, et à Pontifice Clemente XI confirmata, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis majoris et minoris, suspensionis et interdicti, si teneris, in quantum possum, et tu indiges: et restituo te Sanctis Sacramentis, Ecclesiæ Communioni, et Unitati fidelium: in nomine Pa**X**tris, et Fi**X**lli, et Spiritus **X** Sancti. **R.** Amen.

Item eadem auctoritate mihi tradita, et tibi conces-  
sa, ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis, quæcumque toto decursu vitae tuæ, quomodocumque commi-

sisti, de quibus corde contritus, et ore confessus es, et quorum memoriam non habes, usque in præsentem diem, et de quibus confiteri minime recordatus fuisti : et restituo te illi innocentiae, in qua eras, quando baptizatus fuisti, et puritali eidem, in quantum claves Sanctæ Matris Ecclesiæ se extendunt. Remitto tibi etiam pœnas Purgatorii, quas per culpas et offensas contra Deum et Proximum et te ipsum commissas incurristi. Claudio tibi portas inferni, januam aperio Paradisi : bona per te facta, et facienda, sint tibi in remissionem peccatorum, in augmentum gratiae, et premium vitae aeternæ : et hoc si in infirmitate, qua ægrotas, decedas : alias ex misericordia Dei salva sint tibi, donec fueris in articulo mortis constitutus : in nomine Pa~~X~~tris, et Fi~~X~~lii, et Spiritus~~X~~ Sancti.

R. Amen.

FORMA IMPONENDI ET BENEDICENDI S. HABITUM ET CHOR-  
DAM CONFRATRIBUS ET SORORIBUS TERTIARIIS SANCTI PA-  
TRIS NOSTRI FRANCISCI.

*Facta petitione habitus, poterit P. Commissarius (si bene sibi visum fuerit) brevem facere exhortationem postulanti; qua peracta, conferat S. habitum sequenti modo:*

*Exuat te (si fuerint plures dicat vos) Dominus veterem hominem cum actibus suis, et induat te (vel vos) novum, qui secundum Deum creatus est.*

*Deinde procedat ad benedictionem habitus dicendo:*

¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

- ¶. Sit nomen Domini benedictum.
- ¶. Ex hoc nunc et usque in sæculum.
- ¶. Domine, exaudi orationem meam.
- ¶. Et clamor meus ad te veniat.
- ¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus Pater omnipotens qui per Legiferum Moysen famulum tuum, Ministris Ecclesiæ sub typo passionis priscæ legis præcepta dedisti, hanc laneam vestem, quam S. P. N. Franciscus ministris Ecclesiæ pro fratribus et sororibus Tertiariis ordinavit sancti~~X~~ sacerdare, atque bene~~X~~ dicere, et conse~~X~~ crare tuo proprio ore digneris, ut hic famulus tuus (*vel* hæc famula tua) qui (*vel* quæ) eam cupit induere, exutus (*vel* exuta) ab omni sorde vitiorum cum indumento sanc-  
tarum virtutum, ea induatur, quatenus ab omni per-  
turbatione callidi insidiatoris deinceps protectus (*vel* protecta) in Ecclesia sancta tua veros pœnitentiæ fruc-  
tus operetur. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

OREMUS.

Deus qui vestimentum singulare ad indumentum aeternæ jucunditatis tuis fidelibus promisisti clemen-  
tiā tuā suppliciter exoramus, ut hoc indumentum cordis humilitatem, et mundi contemptum significans,  
quo famulus tuus (*vel* famula tua) in sancto proposito  
vestiri desiderat, propitius bene~~X~~ dicere, ut castitatis  
habitum, quem te inspirante suscipit, te protegente

custodiat, ut quem (*vel quam*) sancte Religionis veste induis temporaliter, beata facias immortalite vestiri.  
Per Christum Dominum nostrum. *R. Amen.*

*Aspergat aquam benedictam super habitum et super ipsum Supplicantem.*

*Deinde induat habitum et dicit :*

Immittat in te Dominus sanctæ Religionis amorem; sanctoque fervore accendaris, ardeasque bonorum cœlestium desiderio. *R. Amen.*

*¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

OREMUS.

Domine Jesu-Christe, qui pro nostra salute, suscipiens humanam naturam, te vestimentum carnis induere dignatus es, bene $\ddot{\times}$ dictione sancta tua bene $\ddot{\times}$  dic istum famulum tuum (*vel* istam ancillam tuam), qui (*vel* quæ) cum omni veneratione, ac devotione B. P. N. Francisci, hoc indumentum super se suscipit; infunde in eum (*vel* eam) quæsumus tuam sanctam bene $\ddot{\times}$ dictionem, ut intercedente B. P. N. Francisco descendat super eum (*vel* eam) gratia tua, quæ ipsum (*vel* ipsam) ab omni malo mentis et corporis protegat. Qui vivis, et regnas, etc. *R. Amen.*

*Benedictio Chordæ.*

*¶. Adjutorium nostrum, etc., ut supra in benedictione habitus.*

OREMUS.

Omnipotens, semperne, et misericors Deus, qui pietatis misericordiam peccatoribus querentibus, ve-

niam et misericordiam tribuisti: oramus immensam clementiam tuam, ut hanc chordam bene $\ddot{\times}$ dicere, et sancti $\ddot{\times}$ ficare digneris, ut quicunque ea cincti fuerint, et misericordiam tuam imploraverint, veniam, indulgentiamque tuæ sanctæ misericordiae consequantur. Per Christum Dominum nostrum. *R. Amen.*

*Aspergat aquam benedictam sicut in benedictione habitus, et interim cingit, dicit :*

Accipe chordam super lumbos tuos, ut sint præcincti, in signum castitatis, et temperantiae, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. *R. Amen.*

OREMUS.

Domine Jesu-Christe lux vera de vero lumine, quæsumus clementiam tuam, ut per intercessionem beati Patris nostri Francisci confessoris tui mentem, et cor hujus famuli tui (*vel* famulæ tuæ) illumines, ut tibi casto corpore famuletur, et corde mundissimo jugiter placeat. Qui vivis et regnas, etc. *R. Amen.*

*Deinde dicitur vel cantatur sequens*

HYMNUS.

*Novit. vero permanet genuflexus. Veni Creator Spiritus, ut supra pag. 323.*

Ave Regina cœlorum, Ave Domina Angelorum. Salve Radix. Salve Porta, ex qua mundo lux est orta. Gaude Virgo gloria, super omnes speciosa, vale ò valde decora; et pro nobis Christum exora.

*Antiph. S. P. N. Francisci. Salve sancte Pater patriæ lux, forma Minorum, virtutis speculum, recti*

via, regula morum, carnis ab exilio due nos ad regna polorum.

- ¶. Emitte spiritum tuum, et creabuntur.
- R. Et renovabis faciem terræ.
- ¶. Post partum Virgo immaculata permansisti.
- R. Dei Genitrix intercede pro nobis.
- ¶. Ora pro nobis B. P. N. Francisce.
- R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.
- ¶. Amavit eum Dominus et ornavit eum.
- R. Stolam gloriae induit eum.
- ¶. Specie tua et pulchritudine tua.
- R. Intende prospere, procede et regna.
- ¶. Domine, exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad te veniat.
- ¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

#### OREMUS.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

Concede nos famulos tuos, quæsumus Domine Deus perpetua mentis, et corporis sanitatem gaudere, et gloriosa B. Mariae semper V. intercessione à presenti liberari tristitia, et aeterna perfrui latitia.

Deus qui Ecclesiam tuam B. P. N. Francisci meritis, fœtu novæ prolis amplificas; tribue nobis ex ejus imitatione terrena despicere, et cœlestium donorum semper participatione gaudere.

Deus qui B. Ludovicum, Confessorem tuum de terreno regno ad cœlestis regni gloriam transtulisti: ejus

quæsumus meritis et intercessione Regis Regum Jesu-Christi Filii tui facias nos esse consortes.

Tuorum corda fidelium Deus miserator illustra, et B. Elisabeth precibus gloriosis fac nos prospera mundi despicere, et cœlesti semper consolatione gaudere. Per Dominum nostrum Jesum-Christum, etc.

R. Amen.